
   

 1

 

 

 
Dodatek č. 1 

Č. RISM/DILO–2018/0256 – D1 
ke smlouvě o dílo č. RISM/DILO-2018/0256  

 
„Obnova vnějšího pláště hlavní budovy Hankova domu čp. 299 ve Dvoře Králové n. L.“ 

 
uzavřená dle § 2586 a násl. a dále § 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
SMLUVNÍ STRANY 
 

OBJEDNATEL : Město Dvůr Králové nad Labem 

Sídlo : náměstí T. G. Masaryka čp. 38, 

544 17 Dvůr Králové nad Labem 

zastoupený 

ve věcech smluvních : Ing. Janem Jarolímem – starostou města 

ve věcech technických : Ing. Ctiradem Pokorným – vedoucím odboru RISM 

MěÚ Dvůr Králové nad Labem 

 Tomášem Machkem – referentem odboru RISM 

MěÚ Dvůr Králové nad Labem 

IČ : 277 819 

DIČ : CZ00277819 

Bankovní spojení : ČSOB, a. s. Dvůr Králové nad Labem 

č. účtu : 187589301/0300 

Telefon : 499 318 111 

 

 

 

ZHOTOVITEL : Řemeslné stavby s.r.o. 

Sídlo : Trotinka 199, 507 71 Miletín 

zastoupený 

ve věcech smluvních : Jiřím Vomelou - jednatelem  

ve věcech technických : Jiřím Vomelou - jednatelem 

IČ : 06934595 

DIČ : CZ6934595 

Bankovní spojení : 0100 

č. účtu : 115-7100960297 

Telefon : 775068333 

Adresa k zasílání a fakturaci : Trotinka 199, 507 71 Miletín 

 



   

 2

 

Dodatek je uzavírán z těchto důvodu: 

-prodloužení termínu dokončení z důvodu extrémních teplot kdy je technologicky nepřípustné 
zpracovávat a nanášet vápenné směsi které jsou při obnově fasády používány 

- navýšení ceny díla z důvodu sanací neočekávané statické poruchy korunní římsy a žádoucí změnou 
typu okenního zasklení. V době přípravy projektu, ale i před vlastním zahájením stavebních prací 
spojených s obnovou východního průčelí Hankova domu, nebylo vizuálně patrné statické poškození 
korunní a patrové římsy odhalené až po stavbě lešení a zpřístupnění vyšších partií fasády. Uvolněné 
zdivo korunní i patrové římsy bylo nutné zajistit do zdiva dodatečně vloženou příčnou a podélnou 
helikální výztuží. Staticky zajišťováno muselo býti i jedno okenní nadpraží v druhém nadzemním 
podlaží. Cenu víceprací také významně ovlivňuje žádoucí změna okenního zasklení. Původně 
uvažované tepelně upravené běžné sklo Float bylo nahrazeno originálním taženým sklem, čímž je 
výrazně posílen autentický vzhled historické budovy. Do ceny dílá se promítla i  náročnější kamenická 
oprava původních portálů, jejichž přítomnost byla pod novodobými zazdívkami projektem 
předpokládána, ale jejich konkrétní podoba i míra poškození byla překvapením.Vzhledem k 
vysokému stupni zavlhčení, vysoké kontaminaci soklového zdiva východního průčelí Hankova domu 
vodorozpustnými solemi (Protokol č. 1843/ *Hodnocení zasolení vzorku z objektu Hankův dům ve 
Dvoře Králové; Prof. RNDr. Pavla Rovnaníková, CSc.; 07/2018) a klimatickým podmínkám byl 
upřesněn technologický postup nanášení omítek na soklovou část budovy.  

 

 

Výše uvedená smlouva se tímto dodatkem mění v následujících odstavcích a bodech takto: 

 

 

1. Termín plnění 
 
 
1) Termín zahájení prací:                 01.06.2018  
2) Termín dokončení prací a vyklizení staveniště:                 30.11.2018 
 

 
 

2. Cena díla 
 
Cena díla se mění dle odsouhlaseného rozsahu prací takto: 

Cena víceprací   466.568,46 Kč bez DPH 

Cena méněprací  284.458,55 Kč bez DPH 

Navýšení ceny  182.109,91 Kč bez DPH 

 

Celková cena díla dle dodatku č. 1 bez DPH činí  3.204.250,11Kč 

(slovy třimilionydvěstěčtyřitisícdvěstěpadesátkorunjedenácthaléřů) 

 

 

 



   

 3

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo RISM/DILO-2018/0256 ze dne 16.05.2018 zůstávají nezměněny. 

Zhotovitel souhlasí se zveřejněním plného znění smlouvy o dílo, jejích příloh i dodatků. 

Tento dodatek č. 1 je vypracován ve 3 stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení. Každý stejnopis této smlouvy má platnost originálu. 

Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami a stává se 
nedílnou součástí smlouvy o dílo č. RISM/DILO-2018/0256. 

 

Tato smlouva byla schválena usnesením rady města č. R/653/2018 – 177. RM Dvůr Králové nad 
Labem ze dne 26.10.2018 

 
 

Příloha  
Oceněný výkaz výměr 

 
 
 
 

Dvůr Králové nad Labem dne: …………………………… dne:  

 
 
 
 
 
 
………………………………. …………………………………. 

Za objednatele  Za zhotovitele 
 


